Cilindro Twin DGTZ
538560890 |  | 11.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538560890 |  | 11.11.2025
Cilindro Twin DGTZ
Características
Información resumida
•	 Necesidad de espacio mínima

Material de la tapa Aleación de forja de aluminio
Material del vástago Acero inoxidable de alta aleación
Material del cuerpo Aleación forjada de aluminio anodizado
Material de las juntas NBR HNBR, NBR NBR
Idoneidad de la sala limpia,
medida según ISO 14644-14
Clase 5 según ISO 14644-1
Conformidad PWIS VDMA24364-S-L, VDMA24364-Zona III VDMA24364-Zona III VDMA24364-S-L, VDMA24364-Zona III VDMA24364-Zona III
Nota sobre el material Conformidad con la Directiva RoHS
Carga útil máxima
[1] Centro de gravedad de la carga útil
Distancia xs:
DGTZ-6 = 5 mm
DGTZ-10 = 5 mm
DGTZ-16 = 20 mm
DGTZ-20 = 20 mm
DGTZ-25 = 20 mm
DGTZ-32 = 20 mm
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/11

Dimensiones
Dimensiones – DGTZ-10 ... 16 con una Placa final Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 + = más longitud de carrera
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538560890 |  | 11.11.2025
Cilindro Twin DGTZ
Dimensiones
L1) B1 B2 B3 B4 B5 D1
@
D2
@
D33 D4 D5 D6 D7
@
DGTZ-10 10 ... 150 44 46 20 35 1 6 6,5 M4 M5 M3 M4 3,4
DGTZ-16 10 ... 200 56 58 25 45 1 8 8 M5 M5 M4 M5 4,3
L1) D8 H1 H2 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L9
DGTZ-10 10 ... 80
M3 15 17 8,5 1

176 ... 200 3602) 317
L1) L5 L6 L9 L11 L12 L13 S T1 T2 T4 T5 T6
DGTZ-20 10 ... 200 37 37 42,5 54 54 6 6 5,3 5,5 10 8 5,5
DGTZ-25 37 37 45 54 54 6 6 6,3 7 12 9 7,5
DGTZ-32 39 39 49,5 60 60 8 8 6,3 7 12 10 7,5
1)	 Carrera
2)	 Añadir carrera
232025/11 www.festo.com/catalogue/...
538560890 |  | 11.11.2025
Cilindro Twin DGTZ
Referencias de pedido
DGTZ con una placa final
Diámetro del émbolo Carrera 1) N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
6 mm 10 mm 8100542 DGTZ-GF-6-10-P-A
20 mm 8100543 DGTZ-GF-6-20-P-A
30 mm 8100544 DGTZ-GF-6-30-P-A
40 mm 8100545 DGTZ-GF-6-40-P-A
50 mm 8100546 DGTZ-GF-6-50-P-A
51 ... 60 mm 8116420 DGTZ-GF-6- -P-A
10 mm 10 mm 8100554 DGTZ-GF-10-10-P-A
20 mm 8100555 DGTZ-GF-10-20-P-A
30 mm 8100556 DGTZ-GF-10-30-P-A
40 mm 8100557 DGTZ-GF-10-40-P-A
50 mm 8100558 DGTZ-GF-10-50-P-A
60 mm 8100559 DGTZ-GF-10-60-P-A
70 mm 8100560 DGTZ-GF-10-70-P-A
80 mm 8100561 DGTZ-GF-10-80-P-A
81 ... 150 mm 8116418 DGTZ-GF-10- -P-A
16 mm 10 mm 8100570 DGTZ-GF-16-10-P-A
20 mm 8100571 DGTZ-GF-16-20-P-A
30 mm 8100572 DGTZ-GF-16-30-P-A
40 mm 8100573 DGTZ-GF-16-40-P-A
50 mm 8100574 DGTZ-GF-16-50-P-A
60 mm 8100575 DGTZ-GF-16-60-P-A
70 mm 8100576 DGTZ-GF-16-70-P-A
80 mm 8100577 DGTZ-GF-16-80-P-A
90 mm 8100578 DGTZ-GF-16-90-P-A
100 mm 8100579 DGTZ-GF-16-100-P-A
101 ... 200 mm 8116417 DGTZ-GF-16- -P-A
20 mm 10 mm 8100607 DGTZ-GF-20-10-P-A
20 mm 8100608 DGTZ-GF-20-20-P-A
30 mm 8100609 DGTZ-GF-20-30-P-A
40 mm 8100610 DGTZ-GF-20-40-P-A
50 mm 8100611 DGTZ-GF-20-50-P-A
60 mm 8100612 DGTZ-GF-20-60-P-A
70 mm 8100613 DGTZ-GF-20-70-P-A
80 mm 8100614 DGTZ-GF-20-80-P-A
90 mm 8100615 DGTZ-GF-20-90-P-A
100 mm 8100616 DGTZ-GF-20-100-P-A
101 ... 200 mm 8116415 DGTZ-GF-20- -P-A
25 mm 10 mm 8100637 DGTZ-GF-25-10-P-A
20 mm 8100638 DGTZ-GF-25-20-P-A
30 mm 8100639 DGTZ-GF-25-30-P-A
40 mm 8100640 DGTZ-GF-25-40-P-A
50 mm 8100641 DGTZ-GF-25-50-P-A
60 mm 8100642 DGTZ-GF-25-60-P-A
70 mm 8100643 DGTZ-GF-25-70-P-A
80 mm 8100644 DGTZ-GF-25-80-P-A
90 mm 8100645 DGTZ-GF-25-90-P-A
100 mm 8100646 DGTZ-GF-25-100-P-A
101 ... 200 mm 8116422 DGTZ-GF-25- -P-A
32 mm 10 mm 8100657 DGTZ-GF-32-10-P-A
20 mm 8100658 DGTZ-GF-32-20-P-A
30 mm 8100659 DGTZ-GF-32-30-P-A
40 mm 8100660 DGTZ-GF-32-40-P-A
50 mm 8100661 DGTZ-GF-32-50-P-A
60 mm 8100662 DGTZ-GF-32-60-P-A
70 mm 8100663 DGTZ-GF-32-70-P-A
80 mm 8100664 DGTZ-GF-32-80-P-A
90 mm 8100665 DGTZ-GF-32-90-P-A
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538560890 |  | 11.11.2025
Cilindro Twin DGTZ
Referencias de pedido
DGTZ con una placa final
Diámetro del émbolo Carrera 1) N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
32 mm 100 mm 8100666 DGTZ-GF-32-100-P-A
101 ... 200 mm 8116424 DGTZ-GF-32- -P-A
1) Trazos a DGTZ-GF-... libremente seleccionables en pasos de 1 mm.
DGTZ con dos placas finales y vástago doble
Diámetro del émbolo Carrera 1) N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
6 mm 10 mm 8103467 DGTZ-GF-6-10-J-T-P-A
20 mm 8103468 DGTZ-GF-6-20-J-T-P-A
30 mm 8103469 DGTZ-GF-6-30-J-T-P-A
40 mm 8103470 DGTZ-GF-6-40-J-T-P-A
50 mm 8103471 DGTZ-GF-6-50-J-T-P-A
51 ... 60 mm 8150885 DGTZ-GF-6- -J-T-P-A
10 mm 10 mm 8103497 DGTZ-GF-10-10-J-T-P-A
20 mm 8103498 DGTZ-GF-10-20-J-T-P-A
30 mm 8103499 DGTZ-GF-10-30-J-T-P-A
40 mm 8103500 DGTZ-GF-10-40-J-T-P-A
50 mm 8103501 DGTZ-GF-10-50-J-T-P-A
51 ... 150 mm 8150886 DGTZ-GF-10- -J-T-P-A
16 mm 10 mm 8103427 DGTZ-GF-16-10-J-T-P-A
20 mm 8103428 DGTZ-GF-16-20-J-T-P-A
30 mm 8103429 DGTZ-GF-16-30-J-T-P-A
40 mm 8103430 DGTZ-GF-16-40-J-T-P-A
50 mm 8103431 DGTZ-GF-16-50-J-T-P-A
80 mm 8103432 DGTZ-GF-16-80-J-T-P-A
100 mm 8103433 DGTZ-GF-16-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150887 DGTZ-GF-16- -J-T-P-A
20 mm 10 mm 8103487 DGTZ-GF-20-10-J-T-P-A
20 mm 8103488 DGTZ-GF-20-20-J-T-P-A
30 mm 8103489 DGTZ-GF-20-30-J-T-P-A
40 mm 8103490 DGTZ-GF-20-40-J-T-P-A
50 mm 8103491 DGTZ-GF-20-50-J-T-P-A
80 mm 8103492 DGTZ-GF-20-80-J-T-P-A
100 mm 8103493 DGTZ-GF-20-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150888 DGTZ-GF-20- -J-T-P-A
25 mm 10 mm 8103457 DGTZ-GF-25-10-J-T-P-A
20 mm 8103458 DGTZ-GF-25-20-J-T-P-A
30 mm 8103459 DGTZ-GF-25-30-J-T-P-A
40 mm 8103460 DGTZ-GF-25-40-J-T-P-A
50 mm 8103461 DGTZ-GF-25-50-J-T-P-A
80 mm 8103462 DGTZ-GF-25-80-J-T-P-A
100 mm 8103463 DGTZ-GF-25-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150889 DGTZ-GF-25- -J-T-P-A
32 mm 10 mm 8103513 DGTZ-GF-32-10-J-T-P-A
20 mm 8103514 DGTZ-GF-32-20-J-T-P-A
30 mm 8103515 DGTZ-GF-32-30-J-T-P-A
40 mm 8103516 DGTZ-GF-32-40-J-T-P-A
50 mm 8103517 DGTZ-GF-32-50-J-T-P-A
80 mm 8103518 DGTZ-GF-32-80-J-T-P-A
100 mm 8103519 DGTZ-GF-32-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150890 DGTZ-GF-32- -J-T-P-A
1) Trazos a DGTZ-GF-... libremente seleccionables en pasos de 1 mm.
252025/11 www.festo.com/catalogue/...